№2a-296/2025

УИД 77RS0022-02-2025-002645-31

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

26 июня 2025 года  адрес

Преображенский районный суд адрес в составе председательствующего судьи Кузнецовой Ю.Н., 

при секретаре фио, 

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело №2а-296/2025 по административному исковому заявлению адрес «Перовское» к судебному приставу-исполнителю Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио, начальнику отделения – старшему судебному приставу Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио, Преображенскому РОСП ГУФССП России по адрес, ГУФССП России по адрес о признании незаконными постановлений судебного пристава-исполнителя,

УСТАНОВИЛ:

адрес «Перовское» обратилось в суд с административными исковыми требованиями о признании незаконными: 

-постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/15243 по исполнительному производству № 329147/24/77003-ИП;

-постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/305 по исполнительному производству № 354683/24/77003-ИП;

-постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4314 по исполнительному производству № 354683/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4346 по исполнительному производству № 400474/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/418 по исполнительному производству № 408280/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4354 по исполнительному производству № 408280/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4359 по исполнительному производству № 410029/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4396 по исполнительному производству № 410029/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4412 по исполнительному производству № 573455/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/425 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4318 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14681 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/15252 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4427 по исполнительному производству № 598012/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4419 по исполнительному производству № 594966/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/327 по исполнительному производству № 573455/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14676 по исполнительному производству № 573455/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4291 по исполнительному производству № 286823/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/15220 по исполнительному производству № 286823/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4445 по исполнительному производству № 624652/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 15.01.2025 № 77003/25/24426 по исполнительному производству № 624651/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4432 по исполнительному производству № 598120/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/431 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4467 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14672 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 20.01.2025 № 77003/25/45658 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14675 по исполнительному производству № 516903/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14674 по исполнительному производству № 516903/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/333 по исполнительному производству № 767178/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4487 по исполнительному производству № 767178/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 20.01.2025 № 77003/25/45685 по исполнительному производству № 767178/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/297 по исполнительному производству № 767313/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4488 по исполнительному производству № 767313/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 20.01.2025 № 77003/25/45686 по исполнительному производству № 767313/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/303 по исполнительному производству № 518345/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4400 по исполнительному производству № 518345/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/415 по исполнительному производству № 518354/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4401 по исполнительному производству № 518354/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14673 по исполнительному производству № 518354/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4421 по исполнительному производству № 597817/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14695 по исполнительному производству № 704155/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4460 по исполнительному производству № 704155/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/310 по исполнительному производству № 555783/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4406 по исполнительному производству № 555783/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14685 по исполнительному производству № 738128/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 20.01.2025 № 77003/25/45660 по исполнительному производству № 738128/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/319 по исполнительному производству № 236668/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/15211 по исполнительному производству № 236668/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/15248 по исполнительному производству № 354683/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4396 по исполнительному производству № 511324/24/77003-ИП;

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 15.01.2025 № 77003/25/24422 по исполнительному производству № 511316/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/300 по исполнительному производству № 407584/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4352 по исполнительному производству № 407584/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/420 по исполнительному производству № 407592/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4353 по исполнительному производству № 407592/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/308 по исполнительному производству № 455516/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4379 по исполнительному производству № 455516/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 15.01.2025 № 77003/25/24664 по исполнительному производству № 455516/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/407 по исполнительному производству № 436305/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4374 по исполнительному производству № 436305/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4424 по исполнительному производству № 597975/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/405 по исполнительному производству № 715576/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4466 по исполнительному производству № 715576/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/328 по исполнительному производству № 691079/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4438 по исполнительному производству № 620970/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4439 по исполнительному производству № 621003/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4495 по исполнительному производству № 783645/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 20.01.2025 № 77003/25/45700 по исполнительному производству № 783645/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/325 по исполнительному производству № 516386/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4399 по исполнительному производству № 516386/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4423 по исполнительному производству № 597829/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/424 по исполнительному производству № 436424/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 09.01.2025 № 77003/25/4375 по исполнительному производству № 436424/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 13.01.2025 № 77003/25/14689 по исполнительному производству № 798123/24/77003-ИП; 

- постановление о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника от 20.01.2025 № 77003/25/45716 по исполнительному производству № 798123/24/77003-ИП;,

в связи с действием постановления Правительства РФ № 326; 

-восстановить пропущенный срок подачи административного иска в суд;

 -взыскать с административного ответчика в пользу адрес «Перовское» расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма

Административные исковые требования мотивированы тем, что на исполнении в Преображенском РОСП находятся указанные исполнительные производства в отношении должника адрес «Перовское»: 

-329147/24/77003-ИП от 16.05.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 042904904 от 23.04.2024, выданного Преображенским районным судом адрес, по делу № 2-2275/24 (решение вступило в законную силу 23.04.2024, предмет исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО1). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 329147/24/77003-ИП от 16.05.2024 г. получено административным истцом 17.05.2024 г. и оплачено 20.05.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 1428. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-2275/24, что подтверждается копией ходатайства. 13.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества. 

-354683/24/77003-ИП от 27.05.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 042971552 от 02.05.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-1023/24 (решение вступило в законную силу 16.04.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО2). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 354683/24/77003-ИП от 27.05.2024 г. получено административным истцом 27.05.2024 г. и оплачено 29.05.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 1593. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1023/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/4314; 77003/25/305.

-400474/24/77003-ИП от 24.06.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 042902240 от 03.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-3117/24 (решение вступило в законную силу 16.04.2024, предмет исполнения: задолженность в размере: 204 283.,сумма пользу взыскателя: ФИО3). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 400474/24/77003-ИП от 24.06.2024 г. получено административным истцом 25.06.2024 г. и оплачено 26.06.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 1911. 11.07.2024 г. в постановление № 400474/24/77003-ИП от 24.06.2024 внесены изменения в сумме долга на значение сумма, 15.07.2024 данная задолженность исполнена, что подтверждается платежным поручением № 2191. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-3117/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества. 

-408280/24/77003-ИП от 28.06.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа (1) № ФС 044097444 от 15.05.2024, выданного Солнцевским районным судом адрес по делу № 2-556/2024, (решение вступило в законную силу 09.04.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО31 фио). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 408280/24/77003-ИП от 28.06.2024 г. получено административным истцом 01.07.2024 г. и оплачено 04.07.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2020. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-556/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено Постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/4354; 77003/25/418.

-410029/24/77003-ИП от 28.06.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 042969066 от 06.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-3271/24,(решение вступило в законную силу 03.05.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО4). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 410029/24/77003-ИП от 28.06.2024 г. получено административным истцом 01.07.2024 г. и оплачено 04.07.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2022. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-3271/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/4359; 77003/25/4396.

-573455/24/77003-ИП от 06.09.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050735413 от 29.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-6662/2024, (решение вступило в законную силу 09.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО5). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 573455/24/77003-ИП от 06.09.2024 г. получено административным истцом 07.09.2024 г. и оплачено 10.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2974. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-6662/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-357931/24/77003-ИП от 30.05.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 040936589 от 21.05.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-65/24, (решение вступило в законную силу 03.05.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: фио Сардана Ивановна). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 357931/24/77003-ИП от 30.05.2024 г. получено административным истцом 31.05.2024 г. и оплачено 03.06.2024г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 1639. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-65/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/425; 77003/25/4318; от 13.01.2025 № 77003/25/14681; 77003/25/15252.

-598012/24/77003-ИП от 20.09.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 046893699 от 13.08.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес по делу № 2-2100/2024 (решение вступило в законную силу 09.05.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО6). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 598012/24/77003-ИП от 20.09.2024 г. получено административным истцом 21.09.2024 г. и оплачено 23.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3062. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-2100/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества. 

-594966/24/77003-ИП от 19.09.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 045419845 от 06.09.2024, выданного Ульяновским районным судом по делу № 2-1-222/2024, (решение вступило в законную силу 06.09.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО7).Постановление о возбуждении исполнительного производства № 594966/24/77003-ИП от 19.09.2024 г. получено административным истцом 20.09.2024 г. и оплачено 23.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3053. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1-222/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-573455/24/77003-ИП от 06.09.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050735413 от 29.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-6662/2024, (решение вступило в законную силу 09.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО5). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 573455/24/77003-ИП от 06.09.2024 г. получено административным истцом 07.09.2024 г. и оплачено 10.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2974. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-6662/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/327; от 13.01.2025 № 77003/25/14676.

-286823/24/77003-ИП от 23.04.2024, возбужденное на основании исполнительного документа- исполнительного листа № ФС 046978056 от 04.04.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес по делу № 2-7376/2023, (решение вступило в законную силу 26.01.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО8). Постановление о возбуждении исполнительного производства № 286823/24/77003-ИП от 23.04.2024 г. получено административным истцом 24.04.2024 г. и оплачено 26.04.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 1299. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7376/2023, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/4291; от 13.01.2025 № 77003/25/15220.

-624652/24/77003-ИП от 07.10.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 048674484 от 30.09.2024, выданного Видновским городским судом адрес по делу № 2-7398/2024,(решение вступило в законную силу 20.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО9). Постановление о возбуждении исполнительного производства 624652/24/77003-ИП от 07.10.2024 г. получено административным истцом 08.10.2024 г. и оплачено 10.10.2024г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3288. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7398/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-624651/24/77003-ИП от 07.10.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 048674483 от 30.09.2024, выданного Видновским городским судом адрес по делу № 2-7398/2024, (решение вступило в законную силу 20.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО10). Постановление о возбуждении исполнительного производства 624651/24/77003-ИП от 07.10.2024 г. получено административным истцом 08.10.2024 г. и оплачено 10.10.2024г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3287. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7398/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-598120/24/77003-ИП от 23.09.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050740327 от 13.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-7502/24, (решение вступило в законную силу 31.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО11). Постановление о возбуждении исполнительного производства 598120/24/77003-ИП от 23.09.2024 г. получено административным истцом 24.09.2024 г. и оплачено 24.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3100. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7502/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества. 

-737959/24/77003-ИП от 02.12.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050708749 от 11.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-7501/24, (решение вступило в законную силу 27.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: фио). Постановление о возбуждении исполнительного производства 737959/24/77003-ИП от 02.12.2024 г. получено административным истцом 03.12.2024 г. и оплачено 04.12.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3845. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7501/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/4467; от 09.01.2025 № 77003/25/431; от 13.01.2025 № 77003/25/14672; от 20.01.2025 № 77003/25/45658.

-516903/24/77003-ИП от 13.08.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 046977212 от 24.06.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес по делу № 2-1186/2024, (решение вступило в законную силу 26.04.2024, предмет исполнения: взыскать с адрес "Перовское" в пользу ФИО12 неустойку за период с 21 03 202 года по день фактического исполнения обязательства в размере 0,5 % от суммы сумма за каждый день просрочки. в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО12). Постановление о возбуждении исполнительного производства 516903/24/77003-ИП от 13.08.2024 г. получено административным истцом 14.08.2024 г. и оплачено 14.08.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2648. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1186/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 13.01.2025 № 77003/25/14674; от 13.01.2025 № 77003/25/14675.

-767178/24/77003-ИП от 14.12.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 021505171 от 07.11.2024, выданного Харабалинским районным судом по делу № 2-693/2024, (решение вступило в законную силу 29.10.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО13). Постановление о возбуждении исполнительного производства 767178/24/77003-ИП от 14.12.2024 г. получено административным истцом 15.12.2024 г. и оплачено 17.12.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3984. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-693/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/333; от 09.01.2025 № 77003/25/4487; от 20.01.2025 № 77003/25/45685.

-767313/24/77003-ИП от 14.12.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 021505172 от 07.11.2024, выданного Харабалинским районным судом по делу № 2-693/2024, (решение вступил в законную силу 29.10.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО14). Постановление о возбуждении исполнительного производства 767313/24/77003-ИП от 14.12.2024 г. получено административным истцом 15.12.2024 г. и оплачено 17.12.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3985. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-693/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/297; от 09.01.2025 № 77003/25/4488; от 20.01.2025 № 77003/25/45686.

-518345/24/77003-ИП от 13.08.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 040961910 от 17.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-1566/24, (решение вступило в законную силу 02.07.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО15). Постановление о возбуждении исполнительного производства 518345/24/77003-ИП от 13.08.2024 г. получено административным истцом 14.08.2024 г. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1566/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/303; от 09.01.2025 № 77003/25/4400.

-518354/24/77003-ИП от 13.08.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 040961911 от 17.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-1566/24, (решение вступило в законную силу 02.07.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: фио). Постановление о возбуждении исполнительного производства 518354/24/77003-ИП от 13.08.2024 г. получено административным истцом 14.08.2024 г. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1566/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/415; от 09.01.2025 № 77003/25/4401; от 13.01.2025 № 77003/25/14673.

-597817/24/77003-ИП от 20.09.2024, возбужденного на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050739900 от 10.09.2024, выданного Преображенский районный суд по делу № 2-7507/24 (решение вступило в законную силу 31.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО16.) Постановление о возбуждении исполнительного производства 597817/24/77003-ИП от 20.09.2024 г. получено административным истцом 20.09.2024 г. и оплачено 23.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3057. В части оплаты штрафа и неустойки Истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7507/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-704155/24/77003-ИП от 15.11.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050708700 от 07.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-4851/24 (решение вступило в законную силу 17.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания в размере: сумма в пользу взыскателя ФИО17.) Постановление о возбуждении исполнительного производства 704155/24/77003-ИП от 15.11.2024 г. получено административным истцом 16.11.2024 г. и оплачено 18.11.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3676. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-4851/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/4460; от 13.01.2025 № 77003/25/14695.

-555783/24/77003-ИП от 28.08.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050736653 от 15.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-2464/24, (решение вступило в законную силу 16.05.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО18). Постановление о возбуждении исполнительного производства 555783/24/77003-ИП от 28.08.2024 г. получено административным истцом 29.08.2024 г. и оплачено 30.08.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2850. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-2464/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/310; от 09.01.2025 № 77003/25/4406.

-738128/24/77003-ИП от 02.12.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050727752 от 11.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес по делу № 2-7109/24, (решение вступило в законную силу 03.09.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: фио) Постановление о возбуждении исполнительного производства 738128/24/77003-ИП от 02.12.2024 г. получено административным истцом 03.12.2024 г. и оплачено 04.12.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3844. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7109/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 13.01.2025 № 77003/25/14685; от 20.01.2025 № 77003/25/45660.

-236668/24/77003-ИП от 08.04.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 046897831 от 05.03.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес по делу № 2-8183/2023, (решение вступил в законную силу 23.01.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО19). Постановление о возбуждении исполнительного производства 236668/24/77003-ИП от 08.04.2024 г. получено административным истцом 09.04.2024 г. и оплачено 09.04.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 1133. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-8183/2023, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества от 09.01.2025 № 77003/25/319; от 13.01.2025 № 77003/25/15211.

-354683/24/77003-ИП от 27.05.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 042971552 от 02.05.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (дело № 2-1023/24, решение вступило в законную силу 16.04.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО2). Постановление о возбуждении исполнительного производства 354683/24/77003-ИП от 27.05.2024 г. получено административным истцом 28.05.2024 г. и оплачено 29.05.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 1593. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1023/24, что подтверждается копией ходатайства. 13.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества. 

-511324/24/77003-ИП от 05.08.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 048648413 от 23.07.2024, выданного Железнодорожным городским судом адрес (по делу № 2-806/2024, решение вступило в законную силу 23.07.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО20). Постановление о возбуждении исполнительного производства 511324/24/77003-ИП от 05.08.2024 г. получено административным истцом 06.08.2024 г. и оплачено 06.08.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2557. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-806/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества. 

-511316/24/77003-ИП от 05.08.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 048648412 от 23.07.2024, выданного Железнодорожным городским судом адрес (по делу № 2-806/2024, решение вступило в законную силу 23.07.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО21). Постановление о возбуждении исполнительного производства 511316/24/77003-ИП от 05.08.2024 г. получено административным истцом 06.08.2024 г. и оплачено 06.08.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2556. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-806/2024, что подтверждается копией ходатайства. 15.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-407584/24/77003-ИП от 28.06.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 042918134 от 20.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-1022/2024, решение вступило в законную силу 04.06.2024). Постановление о возбуждении исполнительного производства 407584/24/77003-ИП от 28.06.2024 г. получено административным истцом 01.07.2024 г. и оплачено 04.07.2024г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2016. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1022/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/300; 77003/25/4352.

-407592/24/77003-ИП от 28.06.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 042918141 от 20.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-1911/24, решение вступило в законную силу 04.06.2024). Постановление о возбуждении исполнительного производства 407592/24/77003-ИП от 28.06.2024 г. получено административным истцом 01.07.2024 г. и оплачено 04.07.2024г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2017. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1022/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/420; 77003/25/4353.

-455516/24/77003-ИП от 17.07.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050730215 от 05.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-2027/24, решение вступило в законную силу 02.07.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО22). Постановление о возбуждении исполнительного производства 455516/24/77003-ИП от 17.07.2024 г. получено административным истцом 18.07.2024 г. и оплачено 19.07.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2276. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-2027/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/308; 77003/25/4379; от 15.01.2025 № 77003/25/24664.

-436305/24/77003-ИП от 18.07.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 046998329 от 06.06.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес (по делу № 2-1235/2024, решение вступило в законную силу 26.04.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО23). Постановление о возбуждении исполнительного производства 436305/24/77003-ИП от 18.07.2024 г. получено административным истцом 19.07.2024 г. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-1235/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/407; 77003/25/4374.

-597975/24/77003-ИП от 20.09.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050735349 от 27.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-6191/24, решение вступил в законную силу 06.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО24). Постановление о возбуждении исполнительного производства 597975/24/77003-ИП от 20.09.2024 г. получено административным истцом 21.09.2024 г. и оплачено 23.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3059. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-6191/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-715576/24/77003-ИП от 22.11.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050727892 от 14.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-6302/24, решение вступило в законную силу 03.09.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО24). Постановление о возбуждении исполнительного производства 715576/24/77003-ИП от 22.11.2024 г. получено административным истцом 23.11.2024 г. и оплачено 26.11.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3759 и оплачено 26.11.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3758. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-6302/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/405; 77003/25/4466.

-691079/24/77003-ИП от 15.11.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050711908 от 28.10.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-8164/24, решение вступило в законную силу 24.10.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО25). Постановление о возбуждении исполнительного производства 691079/24/77003-ИП от 15.11.2024 г. получено административным истцом 15.11.2024 г. и оплачено 18.11.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3677. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-8164/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-620970/24/77003-ИП от 03.10.2024, возбужденное на основании исполнительного документа- исполнительного листа № ФС 050740175 от 23.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-4616/24, решение вступило в законную силу 19.07.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО39 фио). Постановление о возбуждении исполнительного производства 620970/24/77003-ИП от 03.10.2024 г. получено административным истцом 04.10.2024 г. и оплачено 07.10.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3207. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-4616/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/4438; 77003/25/4439.

-783645/24/77003-ИП от 14.12.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 046978147 от 08.04.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес (по делу № 2-7941/2023, решение вступило в законную силу 26.01.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО26). Постановление о возбуждении исполнительного производства 783645/24/77003-ИП от 14.12.2024 г. получено административным истцом 15.12.2024 г. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7941/2023, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/4495; от 20.01.2025 № 77003/25/45700.

-516386/24/77003-ИП от 13.08.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 046894398 от 29.11.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес (по делу № 2-3046/2024, решение вступило в законную силу 11.07.2024, предмет исполнения: задолженность в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО27). Постановление о возбуждении исполнительного производства 516386/24/77003-ИП от 13.08.2024 г. получено административным истцом 14.08.2024 г. и оплачено 14.08.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 2649. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-3046/2024, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/325; 77003/25/4399.

-597829/24/77003-ИП от 20.09.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050740295 от 12.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-7505/24, решение вступило в законную силу 31.08.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО28). Постановление о возбуждении исполнительного производства 597829/24/77003-ИП от 20.09.2024 г. получено административным истцом 21.09.2024 г. и оплачено 23.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3064. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7505/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества.

-436424/24/77003-ИП от 18.07.2024, возбужденное на основании исполнительного документа- исполнительного листа № ФС 050730128 от 03.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес (по делу № 2-5035/24, решение вступило в законную силу 28.06.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО29). Постановление о возбуждении исполнительного производства 597829/24/77003-ИП от 20.09.2024 г. получено административным истцом 21.09.2024 г. и оплачено 23.09.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 3064. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-7505/24, что подтверждается копией ходатайства. 09.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/424; 77003/25/4375.

-798123/24/77003-ИП от 21.12.2024, возбужденное на основании исполнительного документа -исполнительного листа № ФС 050743616 от 30.09.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес (по делу № 2-3573/2024, решение вступило в законную силу 21.06.2024, предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере: сумма в пользу взыскателя: ФИО30). Постановление о возбуждении исполнительного производства 798123/24/77003-ИП от 21.12.2024 г. получено административным истцом 22.12.2024 г. и оплачено 24.12.2024 г. в размере сумма, что подтверждается платежным поручением № 4079. В части оплаты штрафа и неустойки истцу, как застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 г. с продлением до 30.06.2025 г. согласно Постановлению Правительства РФ № 326. 23.12.2024 г., в связи с продлением действия моратория, истцом направлено ходатайство о предоставлении отсрочки в рамках гражданского дела № 2-3573/2024, что подтверждается копией ходатайства. 13.01.2025 г. судебным приставом-исполнителем вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества № 77003/25/14689; от 20.01.2025 № 77003/25/45716. 

Представитель административного истца адрес «Перовское» фио в судебном заседании административные исковые требования поддержала в полном объеме, просила административный иск удовлетворить.

Административный ответчик судебный пристав-исполнитель Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, представил письменные возражения.

Административный ответчик начальник отдела – старший судебный пристав Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом.

Представитель административного ответчика Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом. 

Представитель заинтересованного лица Центрального аппарата ФССП России в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом.

Представитель заинтересованного лица Правительства РФ в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом.

Заинтересованное лицо ФИО21 в судебное заседание явился, просил отказать в удовлетворении административного иска.

Заинтересованные лица ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО31, ФИО4, ФИО20, ФИО5, ФИО32, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО10, ФИО9, ФИО11, ФИО33, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО34, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО35, ФИО19, ФИО21, ФИО36, ФИО37, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО38, ФИО39, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30 в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом.

Суд полагает возможным рассмотреть дело при данной явке, в соответствии со ст. 150, ч. 6 ст. 226 КАС РФ.

Заслушав представителя административного истца, заинтересованное лицо, исследовав письменные материалы дела, дав оценку собранным доказательствам в соответствии со ст. 84 КАС РФ, суд приходит к следующим выводам.

Согласно ч. 1 ст. 4 КАС РФ каждому заинтересованному лицу гарантируется право на обращение в суд за защитой нарушенных или оспариваемых прав, свобод и законных интересов, в том числе в случае, если, по мнению этого лица, созданы препятствия к осуществлению его прав, свобод и реализации законных интересов либо на него незаконно возложена какая-либо обязанность, а обращение в суд в защиту прав других лиц или в защиту публичных также право на интересов в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и другими Федеральными законами.

В соответствии со ст. 360 КАС РФ постановления главного судебного пристава Российской Федерации, главного судебного пристава субъекта Российской Федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействия) могут быть оспорены в суде в порядке, установленном главой 22 настоящего кодекса.

В соответствии с ч. 1 ст. 218 КАС РФ гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями (включая решения, действия (бездействие) квалификационной коллегии судей, экзаменационной комиссии), должностного лица, государственного или муниципального служащего (далее - орган, организация, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями), если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности. Гражданин, организация, иные лица могут обратиться непосредственно в суд или оспорить решения, действия (бездействие) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, в вышестоящие в порядке подчиненности орган, организацию, у вышестоящего в порядке подчиненности лица либо использовать иные внесудебные процедуры урегулирования споров.

В соответствии с п. 1 ст. 121 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» постановления судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием), в порядке подчиненности и оспорены в суде.

Согласно ч. 9 ст. 226 КАС РФ если иное не предусмотрено настоящим Кодексом, при рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд выясняет:

1) нарушены ли права, свободы и законные интересы административного истца или лиц, в защиту прав, свобод и законных интересов которых подано соответствующее административное исковое заявление;

2) соблюдены ли сроки обращения в суд;

3) соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанавливающих:

а) полномочия органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, на принятие оспариваемого решения, совершение оспариваемого действия (бездействия);

б) порядок принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия) в случае, если такой порядок установлен;

в) основания для принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия), если такие основания предусмотрены нормативными правовыми актами;

4) соответствует ли содержание оспариваемого решения, совершенного оспариваемого действия (бездействия) нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения.

Согласно ч. 11 ст. 226 КАС РФ обязанность доказывания обстоятельств, указанных в пунктах 1 и 2 части 9 настоящей статьи, возлагается на лицо, обратившееся в суд, а обстоятельств, указанных в пунктах 3 и 4 части 9 и в части 10 настоящей статьи, - на орган, организацию, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями и принявшие оспариваемые решения либо совершившие оспариваемые действия (бездействие).

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 227 КАС РФ по результатам рассмотрения административного дела судом принимается решение об удовлетворении полностью или в части заявленных требований о признании оспариваемых решения, действия (бездействия) незаконными, если суд признает их не соответствующими нормативным правовым актам и нарушающими права, свободы и законные интересы административного истца, и об обязанности административного ответчика устранить нарушения прав, свобод и законных интересов административного истца или препятствия к их осуществлению либо препятствия к осуществлению прав, свобод и реализации законных интересов лиц, в интересах которых было подано соответствующее административное исковое заявление.

Таким образом, признание незаконными действий и решений должностного лица возможно только при несоответствии обжалуемого решения нормам действующего законодательства, сопряженным с нарушением прав и законных интересов гражданина, юридического лица.

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» к задачам исполнительного производства относит правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.

Согласно ст. 4 Федерального закона от 02.10.1997 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительное производство осуществляется в том числе на принципах законности и своевременности совершения исполнительных действий и применения мер принудительного исполнения.

Согласно ст. 12 Федерального закона от 21.07.1997 №118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных Федеральным законом «Об исполнительном производстве», судебный пристав-исполнитель принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов.

Согласно п. 11 ст. 30 Федерального закона от 02.10.1997 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» если исполнительный документ впервые поступил в службу судебных приставов, то в постановлении о возбуждении исполнительного производства устанавливается срок для добровольного исполнения должником содержащихся в исполнительном документе требований и должник предупреждается о принудительном исполнении указанных требований по истечении срока для добровольного исполнения с взысканием с него исполнительского сбора и расходов по совершению исполнительных действий, предусмотренных статьями 112 и 116 настоящего Федерального закона. 

Согласно п. 12 ст. 30 Федерального закона от 02.10.1997 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» срок для добровольного исполнения составляет пять дней со дня получения должником постановления о возбуждении исполнительного производства либо с момента доставки извещения о размещении информации о возбуждении исполнительного производства в банке данных, отправленного посредством передачи короткого текстового сообщения по сети подвижной радиотелефонной связи, либо иного извещения или постановления о возбуждении исполнительного производства, вынесенного в форме электронного документа и направленного адресату, в том числе в его единый личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг, в соответствии с частью 2.1 статьи 14 настоящего Федерального закона, если иное не установлено настоящим Федеральным законом. 

В соответствии с п. 1 ст. 64 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с этим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе. 

Согласно п. 2 ст. 68 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» меры принудительного исполнения применяются судебным приставом-исполнителем после возбуждения исполнительного производства. Если в соответствии с настоящим Федеральным законом устанавливается срок для добровольного исполнения требований, содержащихся в исполнительном документе, то меры принудительного исполнения применяются после истечения такого срока.

Мерами принудительного исполнения в соответствии с п. 3 ст. 68 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» являются:

1) обращение взыскания на имущество должника, в том числе на денежные средства и ценные бумаги;

2) обращение взыскания на периодические выплаты, получаемые должником в силу трудовых, гражданско-правовых или социальных правоотношений;

3) обращение взыскания на имущественные права должника, в том числе на право получения платежей по исполнительному производству, в котором он выступает в качестве взыскателя, на право получения платежей по найму, аренде, а также на исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации, права требования по договорам об отчуждении или использовании исключительного права на результат интеллектуальной деятельности и средство индивидуализации, право использования результата интеллектуальной деятельности или средства индивидуализации, принадлежащее должнику как лицензиату;

4) изъятие у должника имущества, присужденного взыскателю, а также по исполнительной надписи нотариуса в предусмотренных федеральным законом случаях;

5) наложение ареста на имущество должника, находящееся у должника или у третьих лиц, во исполнение судебного акта об аресте имущества;

6) обращение в регистрирующий орган для регистрации перехода права на имущество, в том числе на ценные бумаги, с должника на взыскателя в случаях и порядке, которые установлены настоящим Федеральным законом;

7) совершение от имени и за счет должника действия, указанного в исполнительном документе в случае, если это действие может быть совершено без личного участия должника;

8) принудительное вселение взыскателя в жилое помещение;

9) принудительное выселение должника из жилого помещения;

10) принудительное освобождение нежилого помещения от пребывания в нем должника и его имущества;

10.1) принудительное выдворение за пределы Российской Федерации иностранных граждан или лиц без гражданства;

10.2) принудительное освобождение земельного участка от присутствия на нем должника и его имущества;

11) иные действия, предусмотренные федеральным законом или исполнительным документом.

Согласно пп. 7 п. 1 ст. 64, п.п. 1, 3 и 4 ст. 80 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения исполнения исполнительного документа, содержащего требования об имущественных взысканиях, вправе наложить арест на имущество должника. Арест имущества должника включает запрет распоряжаться имуществом, а при необходимости ограничение права пользования имуществом или изъятие имущества.

Арест на имущество должника применяется: 1) для обеспечения сохранности имущества, которое подлежит передаче взыскателю или реализации; 2) при исполнении судебного акта о конфискации имущества; 3) при исполнении судебного акта о наложении ареста на имущество, принадлежащее должнику и находящееся у него или у третьих лиц.

В соответствии с п. 1 ст. 36 Федерального закона от 02.10.2007 №229- ФЗ «Об исполнительном производстве» содержащиеся в исполнительном документе требования должны быть исполнены в двухмесячный срок со дня возбуждения исполнительного производства, за исключением требований, предусмотренных частями 2 - 6.1 настоящей статьи.

В соответствии с пп. 3 п. 7 ст. 36 Федерального закона от 02.10.2007 №229- ФЗ «Об исполнительном производстве» в сроки, указанные в частях 1-6 настоящей статьи, не включается время отсрочки или рассрочки исполнения исполнительного документа.

Согласно п. 2 ст. 37 Федерального закона от 02.10.2007 №229- ФЗ «Об исполнительном производстве» в случае предоставления должнику отсрочки исполнения судебного акта, акта другого органа или должностного лица исполнительные действия не совершаются и меры принудительного исполнения не применяются в течение срока, установленного судом, другим органом или должностным лицом, предоставившими отсрочку. 

В соответствии с пп. 37 п. 1 ст. 26 Федерального закона от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав приостанавливается по решению государственного регистратора прав в случае, если в орган регистрации прав поступил судебный акт или акт уполномоченного органа о наложении ареста на недвижимое имущество, или о запрете совершать определенные действия с недвижимым имуществом, или об избрании в качестве меры пресечения залога в соответствии с уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

В соответствии с постановлением Пленума ВС РФ от 17.11.2015 №50 «О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства» судебный пристав-исполнитель вправе совершать иные действия, необходимые для своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных документов, если они соответствуют задачам и принципам исполнительного производства, не нарушают защищаемые федеральным законом права должника и иных лиц. К числу таких действий относится установление запрета на распоряжение принадлежащим должнику имуществом (в том числе запрета на совершение в отношении него регистрационных действий).

Как установлено судом и следует из материалов дела, 16.05.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №329147/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №042904904 от 23.04.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО1

Постановление о возбуждении исполнительного производства №329147/24/77003-ИП от 16.05.2024 получено должником 17.05.2024 и оплачено 20.05.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №1428. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника. 

27.05.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №354683/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №042971552 от 02.05.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО2

Постановление о возбуждении исполнительного производства №354683/24/77003-ИП от 27.05.2024 получено должником 27.05.2024 и оплачено 29.05.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №1593. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024.

08.01.2025, 09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

24.06.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №400474/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №042902240 от 03.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя Ясной Л.Н.

Постановление о возбуждении исполнительного производства №400474/24/77003-ИП от 24.06.2024 получено должником 25.06.2024 и оплачено 26.06.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №1911. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024.  

11.07.2024 в постановление о возбуждении исполнительного производства №400474/24/77003-ИП от 24.06.2024 внесены изменения в сумме долга на значение сумма, 15.07.2024 данная задолженность исполнена, что подтверждается платежным поручением №2191. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

28.06.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №408280/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №044097444 от 15.05.2024, выданного Солнцевским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО31

Постановление о возбуждении исполнительного производства №408280/24/77003-ИП от 28.06.2024 получено должником 01.07.2024 и оплачено 04.07.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2020. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника №№ 77003/25/4354, 77003/25/418.

28.06.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №410029/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №042969066 от 06.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №410029/24/77003-ИП от 28.06.2024 получено должником 01.07.2024 и оплачено 04.07.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2022. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника №№ 77003/25/4359, 77003/25/4396.

06.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №573455/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050735413 от 29.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО5

Постановление о возбуждении исполнительного производства №573455/24/77003-ИП от 06.09.2024 получено должником 07.09.2024 и оплачено 10.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2974. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

30.05.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №357931/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №040936589 от 21.05.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО32

Постановление о возбуждении исполнительного производства №357931/24/77003-ИП от 30.05.2024 получено должником 31.05.2024 и оплачено 03.06.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №1639. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025, 11.01.2025, 13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

20.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №598012/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №046893699 от 13.08.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО6

Постановление о возбуждении исполнительного производства №598012/24/77003-ИП от 20.09.2024 получено должником 21.09.2024 и оплачено 23.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3062. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

19.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №594966/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №045419845 от 06.09.2024, выданного Ульяновским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО7

Постановление о возбуждении исполнительного производства №594966/24/77003-ИП от 19.09.2024 получено должником 20.09.2024 и оплачено 23.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3053. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

06.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №573455/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050735413 от 29.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО5

Постановление о возбуждении исполнительного производства №573455/24/77003-ИП от 06.09.2024 получено должником 07.09.2024 и оплачено 10.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2974. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

04.01.2025, 13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

23.04.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №286823/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №046978056 от 04.04.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №286823/24/77003-ИП от 23.04.2024 получено должником 24.04.2024 и оплачено 26.04.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №1299. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025, 13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

07.10.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №624652/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №048674484 от 30.09.2024, выданного Видновским городским судом в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО9

Постановление о возбуждении исполнительного производства №624652/24/77003-ИП от 07.10.2024 получено должником 08.10.2024 и оплачено 10.10.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3288. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

07.10.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №624651/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №048674483 от 30.09.2024, выданного Видновским городским судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Как указано, административным истцом, постановление о возбуждении исполнительного производства №624651/24/77003-ИП от 07.10.2024 получено должником 08.10.2024 и оплачено 10.10.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3287. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

15.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

23.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №598120/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050740327 от 13.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО11

Постановление о возбуждении исполнительного производства №598120/24/77003-ИП от 23.09.2024 получено должником 24.09.2024 и оплачено 24.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3100. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

02.12.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №737959/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050708749 от 11.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО33

Постановление о возбуждении исполнительного производства №737959/24/77003-ИП от 02.12.2024 получено должником 03.12.2024 и оплачено 04.12.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3845. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025, 13.01.2025, 20.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

13.08.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №516903/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №046977212 от 24.06.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО12

Постановление о возбуждении исполнительного производства №516903/24/77003-ИП от 13.08.2024 получено должником 14.08.2024 и оплачено 14.08.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2648. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

14.12.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №767178/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №021505171 от 07.11.2024, выданного Харабалинским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО13

Постановление о возбуждении исполнительного производства №767178/24/77003-ИП от 14.12.2024 получено должником 15.12.2024 и оплачено 17.12.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3984. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

04.01.2025, 09.01.2025, 20.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

14.12.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №767313/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №021505172 от 07.11.2024, выданного Харабалинским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО14

Постановление о возбуждении исполнительного производства №767313/24/77003-ИП от 14.12.2024 получено должником 15.12.2024 и оплачено 17.12.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3985. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025, 20.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

13.08.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №518345/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №040961910 от 17.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО15

Постановление о возбуждении исполнительного производства №518345/24/77003-ИП от 13.08.2024 получено должником 14.08.2024. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

08.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

13.08.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №518354/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №040961911 от 17.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО34

Постановление о возбуждении исполнительного производства №518354/24/77003-ИП от 13.08.2024 получено должником 14.08.2024. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025, 13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

20.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №597817/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050739900 от 10.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО16

Постановление о возбуждении исполнительного производства №597817/24/77003-ИП от 20.09.2024 получено должником 20.09.2025 и оплачено 23.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3057. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

15.11.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №704155/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050708700 от 07.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО17

Постановление о возбуждении исполнительного производства №704155/24/77003-ИП от 15.11.2024 получено должником 16.11.2025 и оплачено 18.11.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3676. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

28.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

28.08.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №555783/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050736653 от 15.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №555783/24/77003-ИП от 28.08.2024 получено должником 29.08.2025 и оплачено 30.08.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2850. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

08.01.2025, 09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

02.12.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №738128/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050727752 от 11.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №738128/24/77003-ИП от 02.12.2024 получено должником 03.12.2024 и оплачено 04.12.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3844. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

10.01.2025, 20.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

08.04.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №236668/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №046897831 от 05.03.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО19

Постановление о возбуждении исполнительного производства №236668/24/77003-ИП от 08.04.2024 получено должником 09.04.2025 и оплачено 09.04.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №1133. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

06.01.2025, 13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

27.05.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №354683/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №042971552 от 02.05.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО2

Постановление о возбуждении исполнительного производства №354683/24/77003-ИП от 27.05.2024 получено должником 28.05.2025 и оплачено 29.05.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №1593. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

13.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

05.08.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №511324/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №048648413 от 23.07.2024, выданного Железнодорожным городским судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО20

Постановление о возбуждении исполнительного производства №511324/24/77003-ИП от 05.08.2024 получено должником 06.08.2025 и оплачено 06.08.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2557. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

05.08.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №511316/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №048648412 от 23.07.2024, выданного Железнодорожным городским судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №511316/24/77003-ИП от 05.08.2024 получено должником 06.08.2025 и оплачено 06.08.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2556. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

15.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

28.06.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №407584/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №042918134 от 20.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №407584/24/77003-ИП от 28.06.2024 получено должником 01.07.2025 и оплачено 04.07.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2016. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

25.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

28.06.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №407592/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №042918141 от 20.06.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО37

Постановление о возбуждении исполнительного производства №407592/24/77003-ИП от 28.06.2024 получено должником 01.07.2025 и оплачено 04.07.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2017. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

25.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

17.07.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №455516/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050730215 от 05.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №455516/24/77003-ИП от 17.07.2024 получено должником 18.07.2025 и оплачено 19.07.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2276. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

08.01.2025, 09.01.2025, 14.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

18.07.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №436305/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №046998329 от 06.06.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО23

Как указано, административным истцом, постановление о возбуждении исполнительного производства №436305/24/77003-ИП от 18.07.2024 получено должником 19.07.2025. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

20.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №597975/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050735349 от 27.08.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО24

Постановление о возбуждении исполнительного производства №597975/24/77003-ИП от 20.09.2024 получено должником 21.09.2025 и оплачено 23.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3059. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

22.11.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №715576/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050727892 от 14.11.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО24

Постановление о возбуждении исполнительного производства №715576/24/77003-ИП от 22.11.2024 получено должником 23.11.2025 и оплачено 26.11.2024 в размере сумма, 26.11.2024 в размере сумма, что подтверждается платежными поручениями №№ 3758, 3759. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

15.11.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №691079/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050711908 от 28.10.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО25

Постановление о возбуждении исполнительного производства №691079/24/77003-ИП от 15.11.2024 получено должником 15.11.2025 и оплачено 18.11.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3677. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

26.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

04.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

03.10.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №620970/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050740175 от 23.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО39

Постановление о возбуждении исполнительного производства №620970/24/77003-ИП от 03.10.2024 получено должником 04.10.2025 и оплачено 07.10.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3207. Тем самым оплата произведена на 3 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

14.12.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №783645/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №046978147 от 08.04.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО26

Постановление о возбуждении исполнительного производства №783645/24/77003-ИП от 14.12.2024 получено должником 15.12.2025. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025, 20.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

13.08.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №516386/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №046894398 от 29.11.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №516386/24/77003-ИП от 13.08.2024 получено должником 14.08.2025 и оплачено 14.08.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2649. Тем самым оплата произведена на 1 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

23.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

04.01.2025, 09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

20.09.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №597829/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050740295 от 12.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО28

Постановление о возбуждении исполнительного производства №597829/24/77003-ИП от 20.09.2024 получено должником 21.09.2025 и оплачено 23.09.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3064. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

18.07.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №436424/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050730128 от 03.07.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №436424/24/77003-ИП от 18.07.2024 получено должником и оплачено 22.07.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №2297. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

25.12.2024 должником в суд направлено ходатайство о предоставлении отсрочки исполнения решения суда в рамках ранее рассмотренного гражданского дела.

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

03.10.2024 ведущим судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №621003/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050740174 от 23.09.2024, выданного Преображенским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя ФИО38

Постановление о возбуждении исполнительного производства №436424/24/77003-ИП от 18.07.2024 оплачено 07.10.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №3208. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

09.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесено постановление о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

21.12.2024 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио возбуждено исполнительное производство №798123/24/77003-ИП на основании исполнительного листа ФС №050743616 от 30.09.2024, выданного Лефортовским районным судом адрес в отношении должника адрес «Перовское» о взыскании денежных средств в размере сумма в пользу взыскателя фио

Постановление о возбуждении исполнительного производства №798123/24/77003-ИП от 21.12.2024 получено должником 22.12.2025 и оплачено 24.12.2024 в размере сумма, что подтверждается платежным поручением №4079. Тем самым оплата произведена на 2 день предоставленного для добровольной оплаты срока. В части оплаты штрафа и неустойки застройщику предоставлена отсрочка до 31.12.2024 с продлением до 30.06.2025 согласно постановлению Правительства РФ №326 от 18.03.2024. 

10.01.2025, 20.01.2025 судебным приставом-исполнителем Преображенского РОСП ГУФССП России по адрес фио вынесены постановления о запрете на совершение действий по регистрации в отношении имущества должника.

Согласно части 1 статьи 64 Закона об исполнительном производстве исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Перечень исполнительных действий, приведенный в части 1 статьи 64 указанного Федерального закона, не является исчерпывающим, и судебный пристав-исполнитель вправе совершать иные действия, необходимые для своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных документов, если они соответствуют задачам и принципам исполнительного производства, не нарушают защищаемые федеральным законом права должника и иных лиц. К числу таких действий относится установление запрета на распоряжение принадлежащим должнику имуществом в том числе запрета на совершение в отношении него регистрационных действий.

В соответствии с 68 статьей Федерального закона мерами принудительного исполнения являются действия, указанные в исполнительном документе, или действия, совершаемые судебным приставом-исполнителем в целях получения с должника имущества, в том числе денежных средств, подлежащего взысканию по исполнительному документу. В частности, к таким мерам относятся обращение взыскания на имущество должника, в том числе на денежные средства и ценные бумаги, а также наложение ареста на имущество должника, находящееся у должника или у третьих лиц, во исполнение судебного акта об аресте имущества (часть 1, пункт 1 и 5 части 3 статьи 68 данного Федерального закона).

Исходя из пункта 7 части 1 статьи 64, частей 1, 3 и 4 статьи 80 Закона об исполнительном производстве судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения исполнения исполнительного документа, содержащего требования об имущественных взысканиях, вправе наложить арест на имущество должника. Арест имущества должника включает запрет распоряжаться имуществом, а при необходимости - ограничение права пользования имуществом или изъятие имущества.

Арест на имущество должника применяется: 1) для обеспечения сохранности имущества, которое подлежит передаче взыскателю или реализации; 2) при исполнении судебного акта о конфискации имущества; 3) при исполнении судебного акта о наложении ареста на имущество, принадлежащее должнику и находящееся у него или у третьих лиц (часть 3 статьи 80 Закона об исполнительном производстве).

Как уже указывалось выше, исполнительные действия в отличие от мер принудительного исполнения, имеют целью не непосредственное получение имущества должника, а направлены на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а потому ограничения, которые действуют в отношении мер принудительного исполнения (запрет на обращение взыскания на единственное пригодное для проживания помещение) не распространяются на совершение исполнительных действий.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 36 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» (далее – Закон об исполнительном производстве) – в сроки, указанные в частях 1-6 настоящей статьи, не включается время: отсрочки или рассрочки исполнения исполнительного документа.

По правилам части 2 статьи 37 Закона об исполнительном производстве - В случае предоставления должнику отсрочки исполнения судебного акта, акта другого органа или должностного лица исполнительные действия не совершаются и меры принудительного исполнения не применяются в течение срока, установленного судом, другим органом или должностным лицом, предоставившими отсрочку.

В силу части 3 статьи 1 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», условия и порядок исполнения отдельных судебных актов, актов других органов и должностных лиц могут устанавливаться иными федеральными законами.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2024 № 326 "Об установлении особенностей применения неустойки (штрафа, пени), иных финансовых санкции, а также других мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам участия в долевом строительстве, установленных законодательством о долевом строительстве" определены особенности применения неустойки (штрафа, пени), иных финансовых санкций, а также других мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам участия в долевом строительстве, установленных законодательством о долевом строительстве.

Так, Постановлением Правительства РФ от 26.12.2024 года № 1916 в указанное Постановление внесены изменения. Согласно абзацу 2 пункта 1 Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2024 № 326 с изменениями, внесенными Постановлением Правительства РФ от 26.12.2024 года № 1916, в период начисления неустойки (пени) по договорам участия в долевом строительстве, предусмотренной частью 6 статьи 5 и частью 2 статьи 6 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", не включается период, исчисляемый со дня вступления в силу настоящего постановления до 30 июня 2025 г. включительно.

Согласно абзаца 4 пункта 1 Постановления Правительства РФ Nº 326 с изменениями, внесенными Постановлением Правительства РФ от 26.12.2024 года № 1916, неустойка (штраф, пени), подлежащая с учетом части 8 статьи 7 и части 3 статьи 10 Федерального закона "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" уплате гражданину - участнику долевого строительства за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договорам участия в долевом строительстве, заключенным исключительно для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, не начисляется за период с 1 января 2025 г. до 30 июня 2025 г. включительно.

Принимая во внимание, что данная норма права является императивной, то она подлежит обязательному применению и дополнительных судебных актов по вопросу отсрочки не требуется.

Административный истец исполнил требования исполнительных документов и требования по постановлениям о возбуждении исполнительных производств с учетом предоставленной отсрочки в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.03.2024г. № 326 в предоставленный на добровольное исполнение срок, что подтверждается приложенными к настоящему исковому заявлению платежными поручениями.  

В случае неясности положений исполнительного документа, способа и порядка его исполнения судебный пристав-исполнитель вправе обратиться в суд, другой орган или к должностному лицу, выдавшим исполнительный документ, с заявлением о разъяснении его положений, способа и порядка его исполнения (часть 1 статья 32 Федерального закона РФ «Об исполнительном производстве»).

Судебный пристав-исполнитель не принял во внимание особые условия и порядок ведения исполнительных производств в отношении застройщика. 

Ограничительные меры носят длительный характер и нарушают (нарушали) права административного истца до их отмены.

Действия судебного пристава-исполнителя нарушают права и законные интересы административного истца, так как последний был лишен возможности распоряжаться и пользоваться денежными средствами и имуществом по своему усмотрению.

На основании изложенного, суд приходит к выводу об удовлетворении административных исковых требований в полном объеме.

Согласно ч. 3 ст. 219 КАС РФ административное исковое заявление о признании незаконными решений Федеральной службы судебных приставов, а также решений, действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя может быть подано в суд в течение десяти дней со дня, когда гражданину, организации, иному лицу стало известно о нарушении их прав, свобод и законных интересов.

Пропуск установленного срока обращения в суд не является основанием для отказа в принятии административного искового заявления к производству суда. Причины пропуска срока обращения в суд выясняются в предварительном судебном заседании или судебном заседании (ч. 5 ст. 219 КАС РФ).

Пропущенный по указанной в части 6 настоящей статьи или иной уважительной причине срок подачи административного искового заявления может быть восстановлен судом, за исключением случаев, если его восстановление не предусмотрено настоящим Кодексом (ч. 7 ст. 219 КАС РФ).

Согласно ч. 8 ст. 219 КАС РФ пропуск срока обращения в суд без уважительной причины, а также невозможность восстановления пропущенного (в том числе по уважительной причине) срока обращения в суд является основанием для отказа в удовлетворении административного иска.

Оспариваемые постановления вынесены судебным приставом-исполнителем 04.01.2025, 06.01.2025, 08.01.2025, 09.01.2025, 10.01.2025, 13.01.2025, 15.01.2025, 20.01.2025, административное исковое заявление подано в суд 19.02.2025, т.е. с пропуском срока подачи.

Административным истцом заявлено ходатайство о восстановлении пропущенного срока по причине необходимости времени для подготовки документов, в том числе запроса для получения банковских документов.

Суд полагает причины пропуска срока подачи административного искового заявления в суд уважительными, и полагает возможным восстановить срок подачи административного искового заявления в суд.

В соответствии со статьей 103 КАС РФ судебные расходы состоят из государственной пошлины и издержек, связанных с рассмотрением административного дела. Размер и порядок уплаты государственной пошлины устанавливаются законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. В соответствии с п. 1 статьи 111 КАС РФ стороне, в пользу которой состоялось решение суда, суд присуждает с другой стороны все понесенные по делу судебные расходы, за исключением случаев, предусмотренных статьей 107 и частью 3 статьи 109 настоящего Кодекса. По делам о взыскании обязательных платежей и санкций судебные расходы распределяются между сторонами пропорционально удовлетворенным требованиям. 

На основании изложенного, с ГУФССП России по адрес в пользу административного истца подлежат взысканию расходы по уплате государственной пошлины, в размере сумма.

Руководствуясь ст.ст. 175-180 КАС РФ, суд

РЕШИЛ:

Административные исковые требования -удовлетворить.

Признать незаконными постановления судебного пристава-исполнителя Преображенского РОСП ГУ ФССП России по адрес фио о запрете на совершение действий по регистрации имущества должника

- от 13.01.2025 № 77003/25/15243 по исполнительному производству № 329147/24/77003-ИП;

-от 09.01.2025 № 77003/25/305 по исполнительному производству № 354683/24/77003-ИП;

- от 09.01.2025 № 77003/25/4314 по исполнительному производству № 354683/24/77003-ИП;

- от 09.01.2025 № 77003/25/4346 по исполнительному производству № 400474/24/77003-ИП;

-от 09.01.2025 № 77003/25/418 по исполнительному производству № 408280/24/77003-ИП;

- от 09.01.2025 № 77003/25/4354 по исполнительному производству № 408280/24/77003-ИП;

- от 09.01.2025 № 77003/25/4359 по исполнительному производству № 410029/24/77003-ИП;

- от 09.01.2025 № 77003/25/4396 по исполнительному производству № 410029/24/77003-ИП;

- от 09.01.2025 № 77003/25/4412 по исполнительному производству № 573455/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/425 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4318 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

-от 13.01.2025 № 77003/25/14681 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/15252 по исполнительному производству № 357931/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4427 по исполнительному производству № 598012/24/77003-ИП;

- от 09.01.2025 № 77003/25/4419 по исполнительному производству № 594966/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/327 по исполнительному производству № 573455/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/14676 по исполнительному производству № 573455/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4291 по исполнительному производству № 286823/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/15220 по исполнительному производству № 286823/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4445 по исполнительному производству № 624652/24/77003-ИП; 

- от 15.01.2025 № 77003/25/24426 по исполнительному производству № 624651/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4432 по исполнительному производству № 598120/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/431 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4467 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

-от 13.01.2025 № 77003/25/14672 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

- от 20.01.2025 № 77003/25/45658 по исполнительному производству № 737959/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/14675 по исполнительному производству № 516903/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/14674 по исполнительному производству № 516903/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/333 по исполнительному производству № 767178/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4487 по исполнительному производству № 767178/24/77003-ИП; 

- от 20.01.2025 № 77003/25/45685 по исполнительному производству № 767178/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/297 по исполнительному производству № 767313/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4488 по исполнительному производству № 767313/24/77003-ИП; 

- от 20.01.2025 № 77003/25/45686 по исполнительному производству № 767313/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/303 по исполнительному производству № 518345/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4400 по исполнительному производству № 518345/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/415 по исполнительному производству № 518354/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4401 по исполнительному производству № 518354/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/14673 по исполнительному производству № 518354/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4421 по исполнительному производству № 597817/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/14695 по исполнительному производству № 704155/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4460 по исполнительному производству № 704155/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/310 по исполнительному производству № 555783/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4406 по исполнительному производству № 555783/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/14685 по исполнительному производству № 738128/24/77003-ИП; 

- от 20.01.2025 № 77003/25/45660 по исполнительному производству № 738128/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/319 по исполнительному производству № 236668/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/15211 по исполнительному производству № 236668/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/15248 по исполнительному производству № 354683/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4396 по исполнительному производству № 511324/24/77003-ИП;

- от 15.01.2025 № 77003/25/24422 по исполнительному производству № 511316/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/300 по исполнительному производству № 407584/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4352 по исполнительному производству № 407584/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/420 по исполнительному производству № 407592/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4353 по исполнительному производству № 407592/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/308 по исполнительному производству № 455516/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4379 по исполнительному производству № 455516/24/77003-ИП; 

- от 15.01.2025 № 77003/25/24664 по исполнительному производству № 455516/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/407 по исполнительному производству № 436305/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4374 по исполнительному производству № 436305/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4424 по исполнительному производству № 597975/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/405 по исполнительному производству № 715576/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4466 по исполнительному производству № 715576/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/328 по исполнительному производству № 691079/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4438 по исполнительному производству № 620970/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4439 по исполнительному производству № 621003/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4495 по исполнительному производству № 783645/24/77003-ИП; 

- от 20.01.2025 № 77003/25/45700 по исполнительному производству № 783645/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/325 по исполнительному производству № 516386/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4399 по исполнительному производству № 516386/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4423 по исполнительному производству № 597829/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/424 по исполнительному производству № 436424/24/77003-ИП; 

- от 09.01.2025 № 77003/25/4375 по исполнительному производству № 436424/24/77003-ИП; 

- от 13.01.2025 № 77003/25/14689 по исполнительному производству № 798123/24/77003-ИП; 

- от 20.01.2025 № 77003/25/45716 по исполнительному производству № 798123/24/77003-ИП.

Взыскать с ГУФССП России по адрес в пользу адрес «Перовское» расходы по уплате государственной пошлины, в размере сумма.

Решение может быть обжаловано в Московский городской суд через Преображенский районный суд адрес в течение месяца с момента составления решения в окончательной форме. 

Судья  Ю.Н. Кузнецова